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DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

No 59 DEL 14-08-2018

VARIMIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018 : fondi Consozio
Sociale RI/1e Contributo Regionale per iComuni inseriti nel cratere.

L'anno duemiladiciotto addì quattordici del mese di agosto alle ore 16:00 in
Rivodutri e nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita
la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

Pelagotti Barbara P Sindaco

BOSI Marcello P Vice-Sindaco

PANICONI Michele P Assessore

Paftecipa alla seduta Il Segretario Comunale Dott.ssa Ida Modestino

Il Presidente Barbara Pelagotti in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo aver
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dellhrgomento di cui
allbggetto.

E'dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui
all'art.49, comma 1o del D.Lgs.vo 18.08.2000, no 267 di seguito ripoftati.
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LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione n.7 del 9.04.201 8 con la quale il Consiglio Comunale ha

approvato il bilancio di previsione finanziario 201812020:

Dato atto che si rende necessario e urgente effettuare alcune variazioni al bilancio di
previsione 201812020 in quanto il Consorzio Sociale Ri/1 ha comunicato, per via posta

elettronica certificata in dala 81612018 e 3110712018, I' elaborazione di un piano di riparto
Fondo di Emergenza Piccoli Comuni stanziando per il Comune di Rivodutri la somma di €
6.839,68 ed un piano di riparto Fondo Contrasto alla povertà anno 2017 stanziando per il

Comune di Rivodutri la somma di € 1 .404,82:

Considerato che i fondi riferiti all'annualilà 2017 dovranno essere spesi e rendicontati entro il

31 .12.2018 come si evince dallo stesso piano;

Vista, altresì, la determinazione regionale N. G10135 del 06-08-2018 con la quale sono stati
approvati ied ammessi a contributo iprogetti di promozione turistica presentati dai Comuni
del territorio reatino rientranti nel cratere SlSMA2016;

Preso atto che in detto elenco è ricompreso anche il Comune di Rivodutri a quale è stato
concesso un contributo pari ad e 18.000,00;

Visto il prospetto delle variazioni al bilancio, costituente parte integrante e sostanziale del
presente atto;
( allegato A);

Dato atto che la presente deliberazione non altera gli equilibri di bilancio normativamente
previsti e non pregiudica il rispetto dei vincoli di finanza pubblica come definiti dalla
L.20812015, commi da 707 a734:

Visti l'art.42, comma 4, e l'art. '175, comma 4 , del D.Lgs.267l2000 che consentono alla
Giunta Comunale l'adozione in via d' urgenza di deliberazioni di variazioni di bilancio da
sottoporre a ratifica del Consiglio Comunale nei 60 giorni successivi, a pena decadenza;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, i pareri in ordine di regolarità tecnica e contabile del
Responsabile del Servizio Finanziario, a sensi dell'art. 49 del D.Lgs.26712000;

CON VOTI UNANIMI favorevoli

DELIBERA

PER tutto quanto in premessa
APPROVARE la variazione al bilancio di previsione 2011l2o2o come specificato nel
prospetto che si allega sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
DIRE ATTO che, a seguito della variazione di cui sopra, non vengono alterati gli equilibri
di bilancio e sono rispettati ivincoli di finanza pubblica;
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SOTTOPORRE a ratifica il presente prowedimento secondo le disposizioni del
D.Lgs.267l2OO0:

TRASMETTERE copia della presente al tesoriere Comunale per i prowedimenti di
competenza;

CON separata ed UNANIME VOTMIONE FAVOREVOLE dichiarare la presente delibera
immediatamente eseguibile.
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Ai sensi del comma I dell'articolo 49 del D.lgs. l8 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
"Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta ed al Consiglio che non sia mero atto di indiri:zo deve
essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato e, qualora
comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità
contabile.
I pareri sono inSeriti nella delibera:ione.
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

Parere Regolarita' tecnica

Data 14-08-2018

Si esprime parere Favorevole di Regolarita'tecnica-

ILE DEL SERVIZIO

Parere Regolarita' contabile

Data l4-08-2018

Si esprime parere Favorevole di Regolarita'contabile.
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viaTommasoMorroni,n.28,02l00-RIETI,C.F'90075000571,P'.VA01162090573
email; consorziosocialeril@arutbct.it, pec;consorziosocialerit@pec'it' Tel' 0746/483529

Prot. n. 919 del 08.06'2018

AI COMUNI DEL

CONSORZIO SOCIÀLE RV1

@opolazione inferiore o uguale a 2000 abitanti)

oggetto: Piano riparto Fondo Emergenza Piccoli comuni @opolazione inferiore o uguale a 2000 abitanti)

anno 20tr7 . Comunicazione

In riferimento al fondo Emergenza piccoli, si trasmette, in allegato alla presente Piano di ripartizione del

Fondo indicato, così come approvato dall'Assemblea del Consorzio Sociale w1 del 21'05'2018, ed elaborato

dal gruppo delle Assistenti Sociali dell'Area Minori e contrasto della povertà'

Si precisa che i criteri utilizzatihanno seguito 1a logica già adoperata negii ami precedenti per lo stesso Fondo'

nello specifico una quota fissa per ogni coinune pari ad € 3.000,00 ed una quota riproporzionata in base al

numero totale PoPolazione'

La somma erogata ad ogni Ente, in base a quanto disposto dapDZ 2o1ir2or9, dovrà essere utilizzata per

l' attivazione dei seguenti servizi:

- Assistenza specialistica scuola infanzia, primaria e secondaria di primo grado per alunni diversamente

abili in possesso di disabilità grave ai sensi dell'art.3 comma 3 Legge 1'04192:.

- Progetti di Servizio Civico Comunale;

- Orgatizzaziorre e messa in atto di incontri protetti (nuclei familiari-minori);

Ii fondo riferito all'annualità 201.7 dovtàessere speso e rendicontato entro il 3l'12'2018'

I Fondi saranno materialmente erogati dopo 1'approvazione del Bilancio di Previsione del consorzio Sociale

Ry1.

Rieti,lì 08.06.2018

IL DIRT;ORI A-D SITERINI

DEL COI.ISORZIO SOCIALE RV1

DOTT. AVV. IvIARCO NLATTEOCCI
Firmato digitalmente da

MARCO MATTEOCCI
CN = MATTEOCCI MARCO
O = non presente
C = lT ,-rrmalo digitalmente da

MARCO MATTEOCCI
tN==.sIF9.gS 

I r\'1A RC o

i

,-t
J





FONDO EMERGENT a plaanl I a^Àrr rrr (POPOLAZTONE tNFERtORE O UGTJAt F a ,onn 
^ 
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€

1

8

9

10

11-

72

13

-_l141

COMUNE

ASCREA
POPOLAZIONT

QUOTA

FISSA

COMUNE

RESIDUO

DA

R IPARTIRE

PUPULAZIONE

rot. soTTO 2000
ABITANTI

DTSTRETIO Rt/1

IMPORTO

RIPARTITO

AUMENTAT

O PER

ECCESSO

IMPORIO

TOTALE

242 € 3.000,00 € 3) 9R7 7-7 70447 € 7 64,15I&!VI(JI\IEII\)ABINA
614 € 3.000,00 € 3.7 64,1,5

CASTEL DI IORA

--

COLLALTO SABINO-----
COLLE DI TORA-.-...--
COLLEGIOVE=.--.--
COLLI SUL VELINO

\- 5Z.9tStt/ / 10447 € 2.001,94 € 5.001,94270 € 3.000,00 € 32.987 ,77 10447
432 € 8s2,s6 € 3. 85 2,56€ 3.000,00 € 32.987 ,77 10447
354

150
€ 3.000,00

€ 1.364,10 € 4.364,10
€ 32.987 ,77 10447 € 1.117,80 € 4.117 ,80€ 3.000,00

1,O447

10441

1,O447

524 € 3.O00,00
€ 473,64 € 3 .47 3,64

UKTLLIO
15 54 € 3.000,00

€ 1.654,60 € 4.654,60
LAAHO..-=--
TONGONE SABINO

354 € 3.000,00
€ 4.906,96 € 7.906,96L32.94/.tI 10447 € 1.117,80 € 4.L17 ,805 56 € 3.000,00MONTE S.GIOVANNI IÀI s.

L3Z.y8/.// 1,O447 € 1.7 55,64 € 4.7 55,646q\ € 3.000,00MONTENERO S,
\, 32.y8 / L0447

'1O447

1,0447

€ 2.194,55 € 5.194,55287 € 3.000,00IVIURRO REATINO
37L € 3.000,00

€ 906,24 € 3.906,24
r\rt5P(-)Lo

PAGANICO S.
234 € 3.000,00

€ L.171,48 € 4.777,48

16

€ 32.981 .71 L0447 € 738,89 € 3.738,891,7 5 € 3.000,00RIVODUTRI
1) 16

1.)441 € 552,59 € 3.55 2,59
L7

18

€ 3.000,00ROCCASINIBALDA.=.-- \_42-96t_// 10447 € 3.839,68 € 6.839,68795 € 3.000,00 € 32.987,77 1,0447 € 2.510 12t VI\^ ILTLLA IN 5._--
TURANIA

1.364 € 3.000,00 € s.s10,3 2
19 € 32 _9A7 77 1,O447 € 4.307 ,o1)40 € 3.000,00 € t .307 ,o1,L3t.9}l/,// 10447 €751,83 € 3.757,83

r04 47 r. 5 /.0u0,00
€ 32.987 ,71 € 89.987 ,77

I

l:'1.

"A|:,.tii ;

-À

TOT. FONDO € 89.987
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AL DIRITTOR§ AI} I§TERI}I
AI ST§DAC1

CO\SOII.ZIO SOCIALE RT/I

Oggctto: piano riparlo Fondo Contrasto alla llorertà anno ZA|T - Slisura 6 Sottonrisura 6.1

determin:rzioni;

Con ritèrirnento a quanlo in oggetto si allega alla presente Piano di ripartizione del Fondo in«iicato.

Si precisa che i criteri utilizzati sono stati i seguenti:

- una quota fissa per ogni Comune pari acl € 1.t100.00;

- una quota riproporzionata in base al nurncro totale pclpolazione;

La sotnma erogata ad oeni Ente, in base a cluanto disposto da ?DZ 1017'2019, dovra essere utilizzata per

l'attivazione dei segueuti servizi :

- percorsi di inserinrento e reinseriurento lar.oratir.o (Sen'izio Civico)l

- interventi di natura ecortonrica r,olti al sodclisthcirnento dei bistrgni primari ( acqui.sto generi alimentari.

farrrraci e spese sanitarie non soperli dal SSN. morosità nel pagamento dei canoni di locazione,

pagamento ulenze aretrate relative ai consun:i dornestici di acqua, luce e gas, assistenza alloggiativa

lernporanea ed arr io nuova locazione):

Il tbndo ritèrito all'amruaiità 2017dorrà Èssere speso e rendicontatù erlrro il 31.12.1018.

Rieti. li 13.06"2018

AREA }INORI ECO ryA
Dott.ssa Bontà

Dott.ssa N'Iicaloni Sirnona t(
Dott,ssa Inrperatori ir.li

Dott.ssa Olir"a Silr,ia



AI.I.E6ATO CONTRASTO AI.tA POVERTA' MISURA 6 SOTTOMISTJRA 6.1.

COMUNE POPOLAZIONF

zoccoro
COM UNT

RESIDUO

DA

RIPARTIRT

POPOLAZIONE

IOT. O ABITANII
DISTREITO RI/1

IM PORTO

RIPARTIIO

AUMTNTAT

O PER

FaaFqqn

IMPORTO

TOTATE

I ASCRFA 2s6 € 1.000,00 € 2 5.041,01 7 5837 € 84,53 € 1.084,s3) BELMONTI IN SABINA 6lo € 1.000,00 € 2s.041,01 75417 € 208,02 € 1.208.02
J CANI'ALIC€ 2713 € 1.000,00 € 25.041,01 7 s837 € 89s,82 € 1.895,82
4 CASTEL DI TORA 286 € 1.000,00 € 25.041,01 75817 c 94,44 € L.094,44
5 CITTADUCALE 6786 € 1.000,00 € 25.041,01 7s837 € 2.240,70 € 3.240,7 0
6 COLLALTO SABINO 432 € 1.000,00 € 25.041,01 15837 € 142,64 € 1.142,64
1 COLLI DI TORA € 1.000.00 € 25.041,01 75837 € 117,55 € 1.117 ,55
B COLTEGIOVE 198 € 1.000,00 € 25.041,01 7 5A37 € 65,38 € 1.065,38I coLU SUt V[tINO 524 € 1.000,00 € 25.041,01 7 5831 € 773,O2 € 1.173,O2

10 CONTIGLIANO 3806 € 1.000,00 € 25.041,01 75837 € 7.256,7 2 € 2.256,72
1.1 GRECCIO 1554 € 1.000,00 € 25.041,01 75837 € 5L3,r2 € 1.513,12
12 LABRO 366 € 1.000,00 € 25.041,01 7 5837 € 120,85 € 1.120,85
13 lEoNtSsA 2 396 € 1.000,00 € 25.O47,O1, 75837 € 791,15 € 1.791,15
14 LONGONI SABINO 577 € 1.000,00 € 25.041,01 7 5a31 € 190,52 € 1.190,52
15 MONTE S.GIOVANNI IN 5. 591 € 1.000.00 € 25.041,01 7s437 € 230,15 € 1.230,15
16 MONTENT RO S- 292 € 1.000,00 € 2s.o41,o1 7 5837 € 96,42 € 1.096,42t7 MORRO REATINO € 1.000,00 € 2 5.041,01 75837 € 1,22,50 €.1.L22,50
1B NT-SPOLO 245 € 1.OO0,00 € 25.O41,O7 75837 € 80,90 € 1.080,90
19 PAGANICO S, 172 € 1.000,00 € 2 5.041,01 75831 € s6,79 { 1.056,79
2o POG6IO BUSTONF 20 30 € 1.000.00 € 25.O41,,O1. 75837 € 670,30 € 1.670,30
21 R ITlI 47552 € 1.000,00 € 25.041,01 75837 € 15.701,44 € 16.701,4t1
22 RIVODUIRI 1226 € 1.000,00 € 25.041,01 € 404,82 € 1.404.822l ROCCASINIBALDA 795 € 1.000,00 € 25.041,01 75837 € 262,5'J_ € 1,.262,s1,
24 TORRIC€LI.A IN S. 134 5 € 1.000,00 € 25.041,01 7 5837 € 444,11 € 7.444,1,1
25 IU RANIA 232 € 1.000.00 € 25.041,01 75837 € 76,61 € 1,.07 6,61

7 5a37 € 2 s.000,00 € 25.041,01 € 50.041,01



Comune di Rivodutri

PROP. VARIAZ. NUMERO 1O DEL 14-08.2018,
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

ATTO n. 59 Ti 3 Delibera della Giunta del 14-08-2018

Tipo Variazione 0

E 395 0 Contributo sviluppo turistico - post sisma -
det.G07754_2017

2.01.01.02.999 2018

2019

2020

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

6.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.000,00

18.000,00

18.000,00

24.000,00

0,00

0,00

24.000.00
E 620 U DGR 402_2013 poverta ' ed esclusione

sociale
2.01.01.02.001 2018

2019

2020

Cassa

0,00
Dt cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

960,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

960,00

1.404,82

1.404,82

1.404,82

0,00

0,00

2.364,82
E 622 0 D.G.R. 1 36_2014 interventi sociali 2.01.01.02.001 2018

2019

2020

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.839,68

6.839,68

6.839,68

0,00

0,00

6.839 68
U 1 07300 0 Attivita'turistiche - post SISMA - dter.

n.G07754_2017
07.01 -'t.04.04.01 .001 2018

2019

2020

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

17.743.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

17.743,00

18.000,00

18.000,00

18.000,00

0,00

0,00

35.743,00
U 1 10440 0 inteventi natura sociale 1 2.04-1.04.02.05.00'1 2018

2019

2020

Cassa

13.353,94
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cur proposte prec.

14.382,94

13.353,94
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

14.382,94

1.404,82

1.404,82

14.758,76

0,00

0,00

15.787,76
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Comune di Rivodutri

PROP. VARIAZ. NUMERO 1O DEL 14.08.2018
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

U 1 10444 0 Contributo Borse Lavoro 2014

2019

2020

Cassa

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00
Di cui proposte prec.

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.839,68 6.839,68

0,00

0,00

6.839 68
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Comune di Rivodutri

PROP. VARIAZ. NUMERO 10 DEL 14.08.2018
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

Anno USCITE Differenza

SALDI 201 8 26.244,50 0,00
201 I 0,00 0,00

2020 0,00 0,00

Cassa 26.244,50 0,00

Pag.3Comune di Rivodutri PROP.VARIAZ. 10 del 14-08-2018

ENTRATE
26.244,5C

0,00

0,0c

26.244,5C



Comune di Rivodutri

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 14-08-2018 n.protocollo: 10

Rif delibera Delibera della Giunta del 14-08-2018 n. 59

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oqqetto

In aumento ln diminuzione

I\4I§§!oNEl Turismo
,'-cl"'''

'r rtoro oo
previsione di competenza
previsione di cassa

2.500,00
22.643,00

18.000,00
''t8.000,00

0,00
0,00

20.500,00
40.643,00

Totale programma residui presunti
previsione di competenza
orevisiona rri cess,

20.143,00
2.500,00

)2 
^A?, 

nO

0,00
18.000,00
1R nnn nn

0,00
0,00

20.143,00
20.500,00

20.143,00
2.500,00

13.353,94
14.832,94

0,00
18.000,00

20.143,00
20.500,00

0,00
0,00

tv_j1@
f,oSr"TE" a 

-
Titolo r Spèse co/renr 1 479.00

TOTALE MISSIONE residui presunti
previsione di competenza

previsione di competenza
previsione di cassa

8.244,50
8.244,50

0,00 21 .598,44
0,00

Totale programma

TOTAIE MI§§IC,NE

residui presunti
previsione di competenza
prevlsione di cassa, *
residui presunti
previsione di competenza
orevisione rli cessa

1.479,00
13.353,94
14.832,94

-5e3s733

118.451,25
157 ROA AA

0,00
8.244,50
8.244,50

0.00
8.244,50
9, raa qh

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

23.077,44

1.4?9e0
21.598,44
23.077,44

-5§35i.65
126.695,75

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

890.802,78
3.219.007,98

890.802,78
3.219.007,98
4.029.779,92

0,00
previsione di cassa 4.029.779,92 26.244,50 0,00 4.056.024,42

residui presunti
previsione di competenza

residui presunti
previsione di competenza
previsiorle di qassa

0,00
26.244,50

0,00
26.244,50
26.244,50

0,00

0,00

0,00

890.802,78
3.245.252,48

890.802,78
3.245.252,48
4.056.024,42

0,00
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Comune di Rivodutri

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA

residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00

0,00
0,00

114.415,50

407.201 ,47
507.861,94

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza

0,00
26.244,50

0,00
0,00

962.747,06
3.245.252,48

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza

962.747,06
3.219.007,98

0,00
0,00

962.747,06
3.245.252,48

Pag.2

Previsioni
aggiornate alla

precedente

VARIAZIONI Previsioni

ln aumento ln diminuzione

rllelo 2 Trasferimenti correnti

IUIALT IIIOLO residui presunti 1 14.415,50
380.956,97

0,00
26.244,50



a

tx1

18.08.2000

tX I E' stata comunicata ai Capigruppo Consiliari in data
come previsto dall'art. 125 comma 1 del D.Lgs.vo n'267 del 18.08.2000

Rivodutri Lì

ESECUTIVITA'

ll sottoscritto, visti gli atti d'uffìcio, ATTESTA che la presente Delibera

txl

txl
t1

Rivodutri Lì

E stata pubblicata all'Albo Pretorio On-line di questo Comune sul sito istituzionale
(www.comune.rivodutri.ri.it) ai sensi dell'art. 32, comma 1 , della Legge 18 giugno
2009 n.69, e contestualmente affìssa all'Albo Pretorio di questo Comune, e vi
rimarrà per 15 giorpi^cgnsecutivi dal OS ,Oq. Lil t e registrata atta
posizione Albo n's!fu1 come previsto dall'ad. 124 comma '1 del D.Lgs.vo n'267 del

Prot. n.

E'stata affissa all'Albo Pretorio Comunale e pubblicata nel sito informatico di questo
Comune divenuta esecutiva oggi, decorsi dieci giorni, dall'ultimo di pubblicazione (art.
134 comma 3, del D.Lgs.vo n"267 del 18.08.2000)

E' immediatamente eseguibile (art. 134, comma lV' del D.Lgs.vo 267 I2OOO).

E' divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione , ai sensi
dell'art.134 comma 3 del D.Lgs.vo n.267 del 18.08.2000

ll Responsabile del Servizio
Antonio M.llo Leonardi
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ll presente verbale viene letto, confermato e

ffiMj}r#*rAroD
gli atti d'ufficio, ATTESTA che la presente Delibera


